
United Nations – World climate leader award 

WORLD CLIMATE LEADERS 

På vegne af Samsø og Samsingerne, modtog Søren Hermansen, og Samsøs 

borgemester Marcel Meijer den prestigefyldte pris som fremtidens  klimaledere, ved 

COP26 i Glasgow. 

Samsø er som det første lokalsamfund i verden blevet tildelt FN’s pris som ’Climate 

Leader’. Prisen gives som en anerkendelse af en indsats, der skaber klimahandling, 

som andre kan kopiere og opskalere. 

I 1997 blev Samsø udnævnt som Danmarks vedvarende Energi-Ø, hvilket var startskuddet 

til en fælles indsats, der ti år senere resulterede i, at øen blev selvforsynende med 

vedvarende energi. Delegationer fra hele verden har siden besøgt Samsø og Samsø 

Energiakademi og har her hentet inspiration med hjem til at skabe klimahandling andre 

steder i verden. I dag anerkendes Samsøs indsats som rollemodel med en af 11 FN awards, 

der anerkender global klimahandling. 

”Det er en usædvanlig flot og samtidig meget velfortjent pris, samsingerne får i dag. Den 

anerkendelse, prisen er udtryk for, er en anerkendelse af de forandringer, som rigtig 

mange på øen har bidraget og fortsat bidrager til. Vi sætter handling bag ord og skaber 

en reel grøn omstilling ved, at civilsamfund, virksomheder, energiakademi og kommune 

arbejder sammen om konkrete løsninger. Jeg håber, at alle samsinger i dag vil tage 

anerkendelsen til sig og fejre vores flotte pris”, udtaler Søren Hermansen, Samsø 

Energiakademi. 

 

Kære Alle 

 

Hermed den glade nyhed at Samsø har nu modtaget prisen for klima lederskab! 

Det er rigtig dejligt med anerkendelse og hæder, men endnu bedre at Danmark og det arbejde vi 

sammen med mange andre lokale samfund i Danmark står for! Det nytter noget og der bliver 

holdt øje med os i Danmark. 

 

Opgaven ligger foran os og ikke bag os. Men et godt tidspunkt at få en opmuntring. Vi smøger 

ærmer op og fortsætter klima -arbejdet i " Folkedybet” 

Søren Hermansen 
 

 

 



Flickr: https://www.flickr.com/photos/unfccc/with/51671315495/ 

Samsø commune om FN-priser: https://www.samsoe.dk/kommunen/nyheder-og-

hoeringer/nyheder/samsoe-vinder-fn-award 

FN – Samsøs bidrag: https://unfccc.int/climate-action/un-global-climate-action-awards/climate-

leaders/samso 

Politikken: https://politiken.dk/klima/art8469399/FN-uddeler-klimapris-til-Sams%C3%B8-p%C3%A5-

COP26-i-Glasgow 

Jyllandposten: https://jyllands-posten.dk/jpaarhus/ECE13345252/samsoe-modtager-pris-fra-fn/ 

Berlingske: https://www.berlingske.dk/internationalt/fn-uddeler-klimapris-til-samsoe-og-paris-paa-

cop26-i-glasgow 

Klimamonitor: https://klimamonitor.dk/nyheder/art8471513/FN-uddeler-klimapris-til-

Sams%C3%B8?shareToken=JD-lulAAlJ5Q 

CleantechWatch: https://ctwatch.dk/nyheder/klima/article13350370.ece 

Energy Supply: https://www.energy-

supply.dk/article/view/813238/samso_vinder_fnklimapris_som_det_forste_lokalsamfund_i_verden 
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